

קבורה ביו"ט שני

עכו"מ

ישראל

רק אם נשתהה המת יום א' (או ישתהה יום א' אם נחכה, שמחר היא שבת)
אפילו אם לא נשתהה, שעשו יום טוב שני כחול

ביום טוב ראשון

ביום טוב שני

מר זוטרא

רב אשי

יום טוב שני	יום טוב ראשון		
Delayed	Delayed	מר זוטרא	אור זרוע
Immediate	Delayed	רב אשי	
יום טוב שני	יום טוב ראשון		
Delayed	Delayed	מר זוטרא	רא"ש
Immediate	Immediate	רב אשי	
יום טוב שני	יום טוב ראשון		
Delayed	Immediate	מר זוטרא	ר"ן
Immediate	Immediate	רב אשי	

א. תלמוד בבלי מסכת שבת דף קלט.:-

עובדא הוה בבי כנישתא דמעון ביום טוב הסמוך לשבת, ולא ידענא אי מלפניה אי מלאחריה, ואתו לקמיה דרבי יוחנן. ואמר להו: יתעסקו ביה עממין.

ב. רא"ש מסכת ביצה פרק א סימן ה

ולישנא דהש"ס לא משמע הכי. וגם לא מיסתבר כלל שלא יהא כבוד הבריות דוחה אמירה לנכרי שבות דרבנן ואף על גב דלא סריח כבוד המת הוא שלא להלינו והמדהה מטתו הרי זה משובח. ועוד איכא תוספת צער לאוננים ביום טוב.

ג. ר"ן על הרי"ף מסכת ביצה דף ג עמוד א

ודאי משמע דמר זוטרא לא קאי אלא אמת ביום טוב שני משום דשרינא לאתעסוקי ביה ישראל אבל מת ביום טוב ראשון דלא שרי אלא בעממים אפילו למר זוטרא שרי ואף על גב דלא אישתהי וההיא דפרק תולין לא קשיא דמאן דחזא ר' יוחנן דשרא מספקא ליה אי בעיא ר' יוחנן אישתהי אי לא ולפיכך הביא המעשה כמו שהיא אבל אין ה"נ דר' יוחנן אפילו בלאו הכי הוה שרי ואפילו תמצא לומר דלרבי יוחנן דוקא היכא דאישתהי אנן לא נקטינן הכי משום דסוגיין מוכחא דלא בעינא אישתהי כלל וכדכתיבנא

ד. חידושי הריטב"א מסכת ביצה דף ו עמוד א

[ביום טוב שני יתעסקו בו ישראל ואפילו בשני ימים טובים של ר"ה]. ואפילו חוץ לתחום מוליכין אותו ומחזירין הכלים שהוליו והם גם כן חוזרין שאם לא כן אתה מכשילן לעתיד לבא, כללו של דבר התלמוד אומר דלגבי מת כחול שוויה רבנן.

ה. שו"ת אורח משפט אורח חיים סימן קלא

דבר העסק ביש שהי' בק' אללענטאון פה באמעריקא, שהי' שם מת ביום טוב שני של שבועות העבר, שאיש אחד, שהוא משמש בתור שו"ב באיזה ביהכ"נ שם, והוא מתכנה בשם רב, הורה היתר להמלוים לנסוע באוטומובילים, וגם הוא נסע עמם ביום טוב, כן הוא ציור העובדא.

הנה כאשר ראינו זה כתוב במכתבו של הרב הגאון ר' שלמה זלמן קרבסקי, הרב בק' הנ"ל, נשתוממו על המראה, ואוי לאזנים שכך שומעות, שאיש העוסק בעבודת הקודש ועומד בתור שו"ב בקהילה ועוד מכנה את עצמו בשם רב, ירים יד בתוה"ק, ויחלל יום טוב בפרהסיא, נגד המבואר בכל הפוסקים ראשונים ואחרונים, שאסור להמלוים לרכוב על בהמה, וה"ה נסיעה באוטומובילים, דאיכא זלזול יום טוב נורא מאד. והננו מודיעים בזה את חומר האיסור. וע"ד השו"ב הנ"ל ישבו רבנים מומחים במושב בד"צ וידונו, ועל פיהם יקום דבר, והשי"ת יציל את עמו מכל מכשול ועוון ויגאלנו מהרה גאולה שלמה, ולראי' בעה"ח. הק' אברהם יצחק ה"ק.

ו. קובץ שיעורים ביצה כה

ומהא דקוברין מת ביו"ט ע"י נכרים, ואין ממתנין עד הלילה לקיים מצות קבורה ע"י ישראל, מוכח דהמצוה מתקיימת גם ע"י נכרים ולא אמרינן בזה אין שליחות לנכרי וכן בביעור חמץ מוכח מרש"י ר"פ כל שעה דהמצוה מתקיימת ע"י נכרי... והטעם לכל זה משום דגוף המצוה היא תוצאות המעשה ולא המעשה עצמו... ותדע, שאם קברוהו ואח"כ גררוהו חיה או לסטים מקברו, ודאי חייבין לקוברו שנית...